
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 73»  города Кирова 

 

 

П Р И К А З 

 

№ 01-31\  

27.02.2024        г. Киров 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ. 

 

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

Письмом Рособрнадзора от 04.12.2023 № 02-422 и «Распоряжением 

министерства образования Кировской области № 203 от 15.02.2024 года «О 

проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Кировской области в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 4-8 классах 

в следующие сроки: 
дата классы предмет Время начала 

(продолжительность) 

09.04.2024 4а,4б,4в,4г математика 9.45(45 мин.) 

04.04.2024 5а,5б,5в,5г математика 9.45 (60 мин.) 

27.03.2024 6а,6б,6в,6г математика 9.45(60 мин.) 

01.04.2024 7а,7б,7в,7г математика 9.45(90 мин.) 

05.04.2024 8а,8б,8в математика 9.45(90 мин) 

26.03.2024 4а,4б,4в,4г          русский язык -1 9.45(45 мин.) 

28.03.2024 5а,5б,5в,5г русский язык 9.45(60 мин) 

03.04.2024 6а,6б,6в,6г русский язык 9.45(90 мин.) 

26.03.2024 7а,7б,7в,7г  русский язык 9.45(90 мин.) 

29.03.2024 8а,8б,8в русский язык 9.45(90 мин.) 

02.04.2024 4а,4б,4в,4г          русский язык -2 9.45 (45 мин.) 

11.04.2024 5а,5б,5в,5г история 9.45(45 минут) 

10.04.2024 6а,6б,6в,6г биология 

география 

9.45 (45 минут) 

9.45 (45 минут) 

08.04.2024 7а,7б,7в,7г биология 

физика 

география 

9.45 (45 минут) 

9.45 (45 минут) 

9.45 (45 минут) 

12.04.2024 8а,8б,8в биология 

физика 

химия 

9.45(45 минут) 

9.45 (45 минут) 

9.45(90 минут) 

16.04.2024 4а,4б,4в,4г окружающий 

мир 

9.45(45 минут) 

18.04.2024 5а,5б,5в,5г биология 9.45 (45 минут) 

17.04.2024 6а,6б,6в,6г история 

       обществознание 

9.45 (45 минут) 

9.45(45 минут) 

15.04.2024 7а,7б,7в,7г история 

      обществознание 

9.45 (45 минут) 

9.45(45 минут 



19.04.2024 8а,8б,8в история 

бществознание 

география 

9.45 (45 минут) 

9.45 (45 минут) 

9.45 (45 минут 

2.  В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы на 

3,4 уроках в кабинетах по основному учебному  расписанию в данных классах 

3. Назначить ответственным за проведение ВПР Сунцову Н.А и передать 

информацию о школьном координаторе муниципальному координатору. 

Назначить ответственным за техническое сопровождение проведения ВПР Кочурова 

К.Р. 

4.Чирковой С.А. внести необходимые изменения в расписание занятий 

общеобразовательной организации в дни проведения ВПР; 

5. Ответственным за проведение работ 

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий  

-скачать комплекты для проведения ВПР  в личном кабинете системы ВПР,   

распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды 

участников;  

- организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется 

соответствие кода и ФИО участника; 

- по окончании проведения работы собрать все комплекты; 

- в личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. 

- организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету; 

- заполнить в течение не более 10 рабочих дней со дня проведения работы 

электронную форму сбора результатов выполнения ВПР (электронный протокол) для 

каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания;  

- загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. 

6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

  - проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

  - получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения 

проверочной работы;  

 - выдать комплекты проверочных работ участникам; 

 - обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

 - заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

 - собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР. 

7. Дежурство  для соблюдения порядка и тишины в соответствующих помещениях 

во время проведения проверочных работ организовать в соответствии со школьным 

графиком дежурства. 

     

8. Назначить экспертные комиссии по проверке работ в составе: 

 

по русскому языку и математике          Старикова Е.Ю. 

          и окруж. миру в 4-х классах:   Бородина Е.В. 

       Лужбина Т.К. 

       Кочурова А.В. 

       Урванцева Н.М. 



 

по географии в 6-8 классах :                    Якунинских И.А. 

         Попова В.Н.. 

         Макарова Л.А. 

 

по истории в 6-8 классах:                Жевлакова Н.В. 

         Сунцова Н.А.  

         Пестова М.В.    

   

по обществознанию в 6-8  кл.:                        Жевлакова Н.В. 

         Пестова М.В. 

         Сунцова Н.А. 

 

 по  биологии в 5-8 классах:                 Попова В.Н. 

         Якунинских И.А. 

         Макарова Л.А. 

 

 

 по математике в 5-8 кл.                          Чиркова С.А. 

        Борисова В.А.    

        Пашкович Н.Ю. 

        Елькина О.В. 

 

 

 

по русскому языку в  5-8 кл.                Сунцова Н.А. 

 Кавардакова С.А. 

                   Плоскова С.В. 

        Немчанинова О.А. 

        Кощеева Е.Б. 

        

 

по физике в 7,8 кл.      Гаевский С.А. 

         Нефедова Е.И. 

         Борисова В.А. 

 

по химии в 8 кл.      Чиркова С.А. 

         Попова В.Н. 

         Якунинских И.А. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №73:    Р.В.Быстрова 


